Majelis Ulama Indonesia sebagai lembaga yang
beranggotakan para ulama dan cendekiawan muslim, lewat komisi fatwanya, secara resmi
mengumumkan fatwa tentang haramnya produk-produk bajakan. Hal ini tertuang dalam
fatwa MUI nomor : 1/MUNAS VII/MUI/15/2005 tentang Perlindungan Hak Kekayaan
Intelektual. Fatwa ini ditetapkan di Jakarta pada tanggal 22 Jumadil Akhir 1426 H
bertepatan dengan 29 Juli 2005 M.

Menurut fatwa ini, yang dimaksud dengan kekayaan intelektual adalah kekayaan
yang timbul dari hasil olah pikir otak yang menghasilkan suatu produk atau proses yang
berguna untuk manusia dan diakui oleh Negara berdasarkan peraturan perundang-
undangan yang berlaku.

Namun demikian tidak berarti bahwa semua yang tertulis
dalam kitab fatwa benar seluruhnya, kekeliruan yang ada didalamnya dimaafkan, bahkan
akan memperoleh pahala selama hal itu dilakukan sebagai upaya ijtihad.

FATWA MUI NO. 1/MUNAS VII/MUI/15/2005 TENTANG
PERLINDUNGAN HAK KEKAYAAN INTELEKTUAL (HKI)
Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional VII MUI, pada 19-22
Jumadil Akhir 1426H./ 26-29 Juli 2005M., setelah

Menimbang :
Bahwa dewasa ini pelanggaran terhadap Hak Kekayaan Intelektual (HKI) telah sampai
pada tingkat sangat meresahkan, merugikan dan membahayakan banyak pihak, terutama
pemegang hak, negara dan masyarakat;
Bahwa terhadap pelanggaran tersebut, Masyarakat